21.12.2007

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 21.12.2007г.  № 539

4

О  МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО
 РАЙОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2007 ГОД ”

В целях реализации решения Собрания депутатов
Шумерлинского района от 04.12.2007 г. № 25/2 “О внесении
изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района
«О бюджете Шумерлинского района на 2007 год”

п о с т а н о в л я ю :
1.Принять к исполнению бюджет Шумерлинского района на

2007 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания
депутатов Шумерлинского района от 04.12.2007 г. № 25/2 “О
внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Шумерлинского района «О бюджете Шумерлинского района на
2007 год”.

2.Приложения №2,3 постановления главы Шумерлинского
района от  22.12.2006 года № 463 «О мерах по реализации решения
Собрания депутатов Шумерлинского района «О бюджете
Шумерлинского района на 2007 год» изложить в новой редакции
согласно приложениям №1,2 соответственно к настоящему
постановлению.

3.Отделам администрации района, главным распорядителям
средств бюджета Шумерлинского района, другим получателям
бюджетных средств внести соответствующие уточнения в
показатели смет доходов и расходов учреждений на 2007 год.

4.Финансовому отделу администрации Шумерлинского
района внести соответствующие изменения в сводную бюджетную

роспись бюджета Шумерлинского района и организовать
своевременное финансирование дополнительных расходов.

5.Рекомендовать органам местного самоуправления
сельских поселений:

внести соответствующие изменения в бюджеты сельских
поселений на 2007 год с учетом изменений сумм межбюджетных
трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений
согласно Решению, и представить копии решений о внесении
указанных изменений в финансовый отдел администрации
Шумерлинского района;

обеспечить целевое использование средств, переданных из
бюджета Шумерлинского района на возмещение расходов
бюджетов сельских поселений на уплату налога на имущество
организаций в связи с переоценкой основных средств;

осуществить до 25 декабря 2007 года возврат в бюджет
Шумерлинского района остатков неиспользованных средств
районного фонда компенсаций, невостребованных в 2007 году.

6.Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района»

И.о.главы администрации
Шумерлинского района                                  Л.Г.Рафинов

ФОНД  ОПЛАТЫ  ТРУДА
РАБОТНИКОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2007 ГОД                                                                                                                                        ( тыс. руб.)

 Н аименование разделов и учреждений Всего в  том числе:
   бюджетные

с редства
внебюджетные

средс тва
1 2 3 4 5

1.
Общегосударственны е вопросы   -   всего

                       в  том числе:
1 . Администрация Шум ерлинского района

10806,3

10806,3

-
-

 2 .Финансовы й отдел администрации Ш умерлинского
района

1558,5

1558,5

-

 3 .МБУ «Межпоселенческая  централизованная
бухгалтерия»

934,8

934,8

-

2.

Образование  -  всего
в том ч исле:

1 . Отдел образования  и молодежной политики
администрации Шумерлинского района

29117,0

29117,0

29117,0

29117,0

-

-

3.

Куль тура  и искусство  -  всего
в том ч исле:

1 . МУ «Информационно-ресурсны й центр культуры и
архивного дела Ш умерлинского района»

1142,8

1142,8

1142,8

1142,8

-

-

4.

Здравоохранение и физич еская куль тура  -  всего
в том ч исле:

1 . МУЗ  “Шумерлинская централь ная районная
больница”

18652,9

18652,9

8678,3

8678,3

9974,6

9974,6
 Всего 59719,0 48577,3 9974,6

ПЕРЕЧЕНЬ
 ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА,

ПОДВЕРЖЕННЫХ ЗАРАЖЕНИЮ КАРАНТИННЫМ ОБЪЕКТОМ –
ЗОЛОТИСТОЙ КАРТОФЕЛЬНОЙ НЕМАТОДОЙ

Наименование карантинных

объектов, населенных пунктов и
хозяйств

заражено
сел населенных

пунктов
приусадебных

участков
площадь(га)

Золотистая картофельная
нематода

23 738 145,9

Р. Алгаши  63 12,6
Ч.   Алгаши  41 8,2
Б. Алгаши  315 63,0
Шумерля   50 10,0

Н.Кумашка  26 5,2
Волга  2 0,4

Петропавловск  3 0,6
Шумерля  4 0,8
Яндаши  1 0,2
Юманай  10 2,0

Эшменейкино  5 1,0
Луговая  6 1,2
Торханы  75 13,6
Бреняши  22 3,4

Синькассы  5 1,0
Савадеркино  15 3,0

Егоркино  3 0,4
Дубовка  3 0,1
Туваны  29 5,0

Лесные Туваны  12 5,0
Малые Туваны  5 1,0

Красный Октябрь  31 6,2
Красная Звезда  12 2,0

2 3
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СРЕДСТВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕМОВ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

 НА 2007 ГОД
Наименование объектов, видов работ Протяженность

всего, км
Объемы финансирования,

рублей
Содержание(средства республиканского

бюджета), всего
в том числе:

11844000

содержание
ремонт

межевание

125,78
2,7

54,0

5520926
5783074
540000

Содержание(средства местного бюджета),
всего

в том числе:

2202040

содержание

55,006

2202040

Строительство и реконструкция, всего
в том числе:

5396860

«Сура» - д.Шумерля (ул.Молодежная)

«Чебоксары-Сурское» - д.Тугасы
(за выполненные работы в 2005 году)

Мыслец-Пинеры

(за выполненные работы в 2005 году)

«Чебоксары-Сурское» - д.Яндаши

0,73

1,17

2,24

1,0

2224000

832620

344170

1996070

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАРАНТИННОГО ФИТОСАНИТАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ПО
КАРАНТИННОМУ ОБЪЕКТУ – ЗОЛОТИСТОЙ КАРТОФЕЛЬНОЙ НЕМАТОДЕ

от 21.12.2007г.  № 540

Приказом Управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чувашской
Республике от 16.11.2007 г. № 196 на территории Чувашской
Республики установлена карантинная фитосанитарная зона и
карантинный фитосанитарный режим.

В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 г. №
99-ФЗ «О карантине растений» и в целях контроля за локализацией
и ликвидацией очагов карантинного объекта – золотистой
картофельной нематоды, зарегистрированной на территории
Шумерлинского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить карантинный фитосанитарный режим по
карантинному объекту – золотистой картофельной нематоде,
зарегистрированной в карантинной фитосанитарной зоне на
территории Шумерлинского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень территорий населенных пунктов
Шумерлинского района, подверженных заражению карантинным
объектом – золотистой картофельной нематодой согласно

приложению № 2.
3. Ввоз в свободные от карантинных объектов зоны, вывоз

из карантинных фитосанитарных зон, перевозки подкарантинной
продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза)
в случаях, предусмотренных правилами и нормами обеспечения
карантина растений, осуществлять только по фитосанитарным и
карантинным сертификатам, согласно Приказа Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 14.03.2007 г. № 163
«Об организации работ по выдаче фитосанитарных сертификатов
и карантинных сертификатов».

4. Главам сельских поселений организовать своевременное
и полное проведение карантинных мероприятий, а также
осуществлять профилактические и истребительные мероприятия
на подкарантинных объектах.

5. Главам сельских поселений, руководителям хозяйств всех
форм собственности в целях постоянного наблюдения за
своевременным выполнением внутрихозяйственных мероприятий
по карантину растений назначить ответственных за выполнение
карантинных мероприятий и обеспечить условия для их работы.

6. Юридическим и физическим лицам, пользователям и
владельцам подкарантинных объектов принять неотложные меры
по ликвидации выявленных очагов заражения карантинными
объектами в соответствии с действующими правилами
обеспечения карантина растений. Мероприятия по выявлению
карантинных объектов и борьбе с ними, локализации, ликвидации
их очагов осуществить за счет средств владельцев, пользователей
подкарантинных объектов.

7. Признать утратившим силу постановление главы
Шумерлинской районной администрации от 05.06.1995 г. № 109
«Об усилении карантинного контроля за перевозками и торговлей
продуктами растительного происхождения и о мерах по

предупреждению распространения картофельной нематоды».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на Мостайкина А.А., заместителя главы – начальника
отдела сельского хозяйства, строительства и развития
общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского
района.

И.о. главы Шумерлинского района Л.Г. Рафинов

КАРАНТИННЫЙ ФИТОСАНИТАРНЫЙ РЕЖИМ
 ПО КАРАНТИННОМУ ОБЪЕКТУ – ЗОЛОТИСТОЙ КАРТОФЕЛЬНОЙ НЕМАТОДЕ,

ЗАРЕГИСТРИРОВАННОЙ В КАРАНТИННОЙ ФИТОСАНИТАРНОЙ ЗОНЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Золотистая картофельная нематода
Распространение – все личные подсобные хозяйства Шумерлинского района.

Карантинные мероприятия:
-вывоз семян картофеля из населенных пунктов, объявленных под карантином, запрещается;
-каждая партия подкарантинной продукции, вывозимой из фитосанитарной зоны, должна сопровождаться карантинным

сертификатом;
-использование для посадки нематодоустойчивых сортов картофеля;
-участки, зараженные карантинным организмом, использовать под посев не поражаемых культур: зерновых, овощных и

технических культур;
-сельскохозяйственные орудия, тара и транспортные средства, используемые для обработки почвы и перевозки подкарантинной

продукции подлежат очистке;
-внесение азотных видов удобрений.